СЕЛЬСКАЯ ДУМА
сельского поселения «Деревня Григоровское»

РЕШЕНИЕ
Д.Григоровское

от «23»  июня 2021 года                                                                   №31

«О внесении изменений Положение «Об администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Григоровское», утвержденного решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Григоровское» 22.04.2016 № 34»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 8, 30 Устава муниципального образования сельского поселения «Деревня Григоровское»,
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение «Об администрации (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Деревня Григоровское», утвержденного решением Сельской Думы сельского поселения «Деревня Григоровское» 24.04.2016 № 34» следующие изменения и дополнения:
 п. 9 ч.2 ст. 5 изложить в следующей редакции:
«прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»
2. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой.
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.07.2021.

Глава сельского поселения                                 Е.В.Филякова
[bookmark: _GoBack]